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Annotasiya. Ushbu maqolada umumta’lim maktab o’quvchilarini jismoniy 

tayyorgarligini rivojlantirishda,ularni jismoniy jixatdan tarbiyalashga qaratilgan. 

Ishning asosiy maqsadi maktab o’quvchilarini atanga bolgan mexri,muxabbati xamda 

umumiy jismoniy tayyorgarlik sifatarini rivojlantirish va xayotiy xarakat 

imkoniyatlarini rivojlantirishdan iborat.  

Kalit so‘zlar: Jismoniy mashg‘ulot, didaktik  tayyorgarlik, o’yin jarayoni, 

o’yinlarning jismomiy yuklamalari, o’yinlarga  moslashish, jismoniy xarakat 

jarayonida  o’quvchilar  organizmninig jismoniy o‘sib borishi. 

Tadqiqotning dolzarbligi.  Dаvlаtimiz tоmоnidаn “Tа’lim tо’g’risidаgi qоnuni” 

2020-yil yаngi tаxriri8 vа “Jismоniy tаrbiyа vа spоrt tо‘g‘risidа” gi qоnun9 О‘zbekistоn 

Respublikаsi Prezidentining “Jismоniy tаrbiyа vа spоrt sоhаsidа dаvlаt bоshqаruvi 

tizimini tubdаn tаkоmillаshtirish chоrа-tаdbirlаri tо‘g‘risidа” 2018-yil 5-mаrtdаgi 

qаrоri10. 2015-yil 4-sentаbr jismоniy tаrbiyа vа spоrt tо‘g‘risidаgi qоnun, vа ulаrning 

hаyоtgа keng tаdbiq etilаyоtgаni hаmdа bu bоrаdа оlib bоrilаyоtgаn keng islоhоtlаr 

fikrimizning dаlilidir. 

Tadqiqotni maqsadi. Jismoniy tarbiya darslari orqali o’quvchilarni 

vatanparvarlik ruhida tarbiyalash. 

Tadqiqotni vazifasi. Jismoniy tarbiya darslari orqali o’quvchilarni 

vatanparvarlikruhida tarbiyalashning pedagogik imkoniyatlari. 

Jismoniy tarbiya darslarida o’quvchilarning vtanparvarlik ruhida tarbiyalashning 

hozirgi darajasi . Bizning mamlakatimizda jismoniy tarbiya , sport o‘zida  ma’naviy 

boylikni , ahloqiy soflik va jismoniy kamolotni garmonik holda mujassamlashtirgan. 

Bu holda shahar hamda qishloqda jismoniy tarbiya va sport ishlariga e’tibor 

kuchaytirishni qishloq yoshlariga qo’l keladigan turli xil sport turlarini rivojlantirishni 

tuman markazlari viloyat miqiyosida muntazam sport musobaqalari o’tkazib turishni 

va bu ishni madaniy o’quv muassasalarining faoliyati bilan chambarchas bog’lab olib 
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borishni talab etadi. Bunda mamlakat miqiyosida bo’lgani kabi O’zbekistonda ham 

o’smir va yoshlarning jismoniy tarbiyasi uchun hamma sharoitlar yaratilgan. Masalan 

, juda kop sonli sport inshootlari suv basseynlari , o’yin maydonchalari va hakozolar 

qurilgan.  Jismoniy tarbiya darslari o’quvchilar shaxsini tarbiyalashda katta ta’sir etish 

imkoniyatiga ega.  Darslarni kuzatish shuni ko’stadiki, ba’zi bir o’qituvchilari, 

o’quvchilari pisixologik tayyorlashga ahamiyat bermaydi. Bunda asosiy o’rinni 

o’quvchilarni mashiqni bajarishi, o’z holatini mustaqil boshqara bilishiga jalb etishlik 

egallashi kerak. Masalan, rejalashtirilgan jismoniy yuklarni bajarishga irodani  

tarbiyalab  vujudga kelgan tolishni va qo’rquvni yengib o’tishga butun kuchni sarflash 

zarur.                         

Bu talabalar asosan quydagilardan iborat: 

-darsga sinchiklab tayyorgarlik ko’rish, darsda mehnatga bo’lgan munosabatni 

vujudga keltirish; 

-darsda birgalikdagi faoliyatning muvaffaqiyat sharti bo’lgan mehnat intizomini 

saqlash;  

-o’rgatishni samaradorligi uchun zarur bo’lgan o’zaro munosabat, o’zaro 

hurmatni etik meyorlarni saqlash;  

-jixozlarga, asbob anjomlarga  jamiyatni moddiy mulki ehtiyotkorlik  bilan 

qarashga o’rgatish;  

-komandalarni benuqson bajarish, saflash va qayta saflash, kollektiv faoliyatini 

muffaqqiyatli sharti ekanligini to’g’ri tushinish; 

-zaruriy jihozlarni tayyolash va ularni yig’ishtirishda qatnashish, o’z-o’ziga 

xizmat qilishni kollektiv faoliyati sifatida qarash; 

-yagona formani talab etish, o’z ramziga ega bo’lishlik vatanparvarlik vao’z 

kolektivini yutuq vamuffaqqiyatlarini xis etishga o’rgatish;  

-o’rtoqlari muffaqqiyatsizliklar ustidan qo’lashni qattiyan taqiqlash. 

  O’quvchilar faoliyatini tashkil etish uchun dars amaliyotida 

shug’ulanuvchilarni boshqarishni oldingi usullaridan foydalaniladi. 

Maktabda “Alpomish” va “Barchinoy” kompleksi bo’ycha ish tartiblarini 

ko’rsatishga, kompleks normativlari ancha baland va ularni o’zlashtirish uchun 

ma’lum muddat tayyorgarlik talab etiladi.  

“Alpomish” va “Barchinoy” boyicha ishlar uquvchilarni jismoniy tayorgarlik 

darajasini va ularni salomatlik holatlarini aniqlashdan boshlanadi. 

Komplekis me’yorlarini qabul qilish bo’yicha musobaqalarga jiddiy tayyorgarlik 

ko’rish kerak. Har bir musobaqada bolalarda mashhur voqea sifatida iz qoldirish kerak. 

Har bir tur bo’yicha musobaqalarni yiliga 2-3 marta o’tkazish zarur. Tarbiyaviy 
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tadbirlarni tashkil etishga nisbatan texnokogik yondashuv metodikasini ham 

pedagogika fanining tarkibiy qismi sifatida qaramoq lozim. Ta’lim-tarbiya 

oluvchilarning shaxsiy sifatlarini shakllantirishda turli usul va vositalardan 

foydalaniladi.   

Tarbiyaviy tadbirlar yoshlarni g’oyaviy, makuraviy, ma’rifiy jixatdan 

qurollantiriladi, ularni axloqiy sifatlar sohibi qilish, xulq-atvor qoidalarini egallashi 

borasida ta’sir ko’rsatish vositasi hisoblanadi. 

Ma’naviy-ma’rifiy ishlarning turlari va ularni o’tkazish usullari nihoyatda xilma-

xildir. Ularni tadbiq etilishi yoki qo’lanilishi o’quv, ta’lim-tarbiyaviy masalalari, 

o’qitish yoki tarbiyaviy ishlar mazmuni, real sharoitlar hamda tabiyalanuvchilarning 

yoshiga xos xususiyatlari va qiziqishlaridan kelib chiqqan holda belgilanadi. 

Ma’naviyat esa, dunyodarash negizidir.  

Birinchidan o’quvchi yoshlar tegishli tashkilotning maqsad va vazifalari, 

faolyatining yunalishlari, kasb turlari haqida ma’lumotlar olib, dunyoqarashlarini 

kengaytirsalar , ikkinchidan, hayotning past baladini ko’rgan yoki mutaxassislar bilan 

bo’lib o’tgan uchrashuvlar , suxbatlar ularda kata taassurot qoldiradi, yaxshi tarbiyaviy 

ta’sir ko’rsatadi.  

Hamkorlikdagi ishlar quydagi tamoyillarga asoslanishi kerak: 

-g’oyaviy mafkuraviy yunalish, maqsadga yo’naltirilganligi , qishloq, tuman , 

respublika, mamlakat hayoti bilan bog’liq;  

-oila, ta’lim muassasasi va jamoatchilikning bir-birlariga bo’lgan o’zaro ishonchi, 

o’zaro xurmati;  

Xulosa qilib aytganda mahalla, oila, harbiy maskanlar, sport maydonlarida  olib 

boriladigan madaniy-ma’rifiy tadbirlarda o’quvchilarning kuzatuvchi sifatida ishtirok 

etishning maqbul deb bilamiz. Masalan, ta’lim muassasasining mahallalar bilan o’zaro 

xamkorlik qilishi, o’quvchilarni mahallalarda tashkil etilayotgan ommaviy-siyosiy, 

ma’naviy-ma’rifiy, madaniy, sport, tashkiliy, tarbiyaviy tadbirlarga olib borish ta’lim-

tarbiyada katta samaralar berishi mumkin.  
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